PODER Legislativí
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 49/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que estude a possibilidade de realizar a

manutenção e reparos na quadra poiiesportiva e na Academia ao ar livre localizada no conjunto

Habitacional Ernesto Tardeili em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo prover melhoria nas referidas áreas

publicas e atender os anseios dos munícipes que se utilizam dos locais para realização de suas

atividades físicas.

Insta salientar, que as referidas áreas publicas proporcionam integração e convívio

social, aumentando a autoestima e a autoconfiança de seus utilizadores, gerando assim maior

autonomia na realização das atividades da vida diária.

Ressaltamos ainda que locais destinados a realização de atividades físicas

contribuem para a revitalização dos espaços públicos tornando-se locais privilegiados de convivência

e socialização para as diferentes gerações.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de
um assunto de interesse público.

Juliano Joaqui

Sala das Sessões, 27 de janeiro de 2021.

neonato de Souza
eador

Bruno Fischer Tardeili
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
A Vereador ^

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Àveir iid a R io ^ g  P eixe,46Q- 3 a rd im Estância Lindoía - CEP 13.950-000 - UNDOIA/SP'

Contato : (19) 3898-1125 - E-maiiratendimento@camaralindoiaASp.gov.br«

62/O2021Y